
 

平成 28年 4月吉日  

 

 

学 校法人  常 磐会学園 （公印省略） 

                                                    常磐会学園大学  学長 田端 矢一郎 

                                                    常磐会短期大学  学長 田淵  創 

 

 
学校法人常磐会学園 平成 29年度入試説明会のご案内 

 

陽春の候、貴校には益々ご盛栄のこととお喜び申しあげます。また、平素は本学の学生募集に際し

まして多大のご協力を賜りありがとうございます。 

さて、平成 29年度の入試についての説明および懇談を下記の要領で開催させていただきます。 

本説明会では学部・学科の紹介や入試の概要、ご質問やご要望をお受けする個別相談ブースを設け

ております。また、大学では今後の教育課程に柔軟に対応できる設備を備えた新学舎の建設や取得で

きる資格・免許の拡大、短期大学では「AO入試制度」をさらに受験していただきやすく大幅に変更致

します。それらの情報のご説明も考えておりますので、貴校の進路指導のご参考にしていただきたく

存じます。 

諸事何かとご多用中の事とは存じますが、ぜひともご出席を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

なお、準備の都合もありますので、大変恐縮ですが出欠の旨を「FAX返信用紙」にて 5月 9日（月）

までにご連絡いただきますようお願い申しあげます。 

 

【出欠の連絡先】 

   学校法人常磐会学園 入試広報室 Fax（06）6709-0653 

【説明会に関するお問合せ】 

常磐会学園大学 教学課入試係 ℡（06）4302－8881（直） 

常磐会短期大学 教学課入試係 ℡（06）6709－8100（直） 

説 明会日 時  説 明会会 場  会 場所在 地  

５月１８日（水） 

受  付 14:30～ 

説 明 会 15:00～17:00 

天王寺都ホテル 

6Ｆ 吉野東の間 

住所：大阪市阿倍野区松崎町 1-2-8 

電話：06-6628-3200 

（JR天王寺駅東口正面、または地下鉄 

天王寺駅・近鉄大阪阿部野橋駅直結） 

５月２４日（火） 

受  付 14:30～ 

説 明 会 15:00～16:30 

奈良商工会議所 

3Ｆ 302会議室 

住所：奈良市登大路町 36-2 

電話：0742-26-6222 

（近鉄奈良駅 1番出口より徒歩約 1分、 

または JR奈良駅より徒歩約 15分） 

５月２７日（金） 

受  付 14:30～ 

説 明 会 15:00～17:00 

ホテルアウィーナ大阪 

3Ｆ信貴の間 

住所：大阪市天王寺区石ヶ辻町 19-12 

電話：06-6772-1445 

（近鉄大阪上本町駅 14番出口より、徒歩 

 約 3分） 

６月 １日（水） 

受  付 14:30～ 

説 明 会 15:00～17:00 

ホテルグランヴィア大阪 

20Ｆ 鳳凰の間 

住所：大阪市北区梅田 3-1-1 

電話：06-6344-1235 

（JR大阪駅中央口を出て右手すぐ） 


